2025

PERGUB PROV. JATENG NO. 7, BD 2025/ NO. 7

## PERGUB TENTANG PENETAPAN NILAI PEROLEHAN AIR TANAH

## ABSTRAK:

- Bahwa Sebagai dasar pengenaan PAT, untuk mengatur pemanfaatan Air Tanah guna mencegah eksploitasi air tanah yang berlebihan, agar pengguna Air Tanah lebih bijak dalam menggunakan Air Tanah dan termotivasi untuk mencari sumber air alternatif yang lainnya, dan Untuk memastikan bahwa pemanfaatan Air Tanah dilakukan secara adil, terutama dimanfaatkan pada sektor industri, pertanian, dan rumah tangga perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penetapan Nilai Perolehan Air Tanah;
- Dasar hukum Peraturan ini adalah: UU No. 32 Tahun 2009, UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023, UU No. 17 Tahun 2019, UU No. 1 Tahun 2022, UU No. 11 Tahun 2023, PP No. 35 Tahun 2023, PP No. 30 Tahun 2024, Permen ESDM No. 5 tahun 2024, Perda Prov Jateng No. 3 Tahun 2018.
- Maksud ditetapkannya Peraturan Gubernur ini adalah sebagai pedoman dalam penentuan nilai HAB dan BAT sebagai dasar penetapan NPA.
- Lingkup yang diatur dalam Peraturan Gubernur ini meliputi Ketentuan Umum, Maksud dan tujuan, Dasar Penetapan NPA, Pembagian Wilayah Kelompok NPA, Komponen Peruntukan dan Pengelolaan Air Tanah, Volume Pengambilan Air Tanah, Ketentuan Penutup.

## **CATATAN**

- : Peraturan Gubernur ini ditetapkan pada tanggal 18 Februari 2025.
  - Lampiran : 13 hlm.